ESTADO DA PARAÍBA

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento N° 021/CMNP/2023 .

Nova Palmeira, 29 de maio de 2023.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja

incluido na ordem do dia, o requerimento sob N° 021/2023 para apreciagéo dos

senhores vereadores, que solicita ao chefe do poder legislativo municipal,

uma mogao de aplausos para Apolénio Junior.

JUSTIFICATIVA:

Muito se debate, dentro desta casa legislativa, sobre os feitos que

podem levar um municipe a receber a moção de aplausos. Diante da

expressividade desta tematica, gostaria de trazer o meu posicionamento, que

é: aquele que carrega o nome da cidade, fazendo com que tenha

reconhecimento estadual ou até federal, merece ser homenageado por esta

casa.
Inicialmente, trago a conhecimento de todos os pares, que o senhor

Apolénio Janior participou do mister Paraiba e na ocasido, consagrou-se

campeão.

Ademais, é de conhecimento de todos a repercussão positiva que este

titulo trara para o municipio. Sendo assim, fago esta solicitação a mesa

diretora, para que possamos proporcionar uma moção de aplausos ao

municipe em questão, tendo como pressuposto que o mesmo obteve grande

expressividade social.

Encerro desejando votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

~

Juranildo Jurandir Dantas
Presidente da Camara Municipal de Nova Palmeira — PB

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 — Nova Palmeira ~Paraiba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIENIO 2023/2024